Ego Ugo diac card. S. Angeli.
Ego Laborans diac eard. S. Marirc in Porlicu.

Datum Anagniie, per manum Graliani S. R. E.
subdiaconi el notarii, Kal. Mariii, inriiclione sep-
lima, lncarnationis Dominiceeanno 1173, poniifica-
lus vero domini Alexandri papae m, aiuio quinlo
decimo.

MCXXIII.
ArfHenricttin Remensem archiep. — Commendal ei

fralres Maurimonlensis monaslerii.

(Anagiiiee,Mart. 1.)

[MARTEN.,Ampl, Collect., II, 1003.]
Ciim ecclesia Mauiimoniensis, sicul nosti, pravis

sil hominibus circumventa, lamo ad ejus tuiiioucm

promplior esse debet pasloralis sollicitudiiiis pro-

D vidcnlia, quanlo facilius-nialignorum possct vio-

leiuiis et rapinis succumbere, nisi ab eorum incur-

sibus, rigore ecclesiasticoe ilisciplinoedefendereiur.

Inde est quod nos et paci et quieli ejusdem ecclesiae

. palerna sollicitudine volentes inicndere, ipsam luae

proteclioni cominittimus, et fraternUatem monenies

alteniius, mandamus, quaienus si quando de ma-

lefactoribus suis abbatis et fraimm ejusdeinecclesioe

querimoniam rcceperis, ila prudentcr ipsis assistas,

el taliler eosdem malefaclores a suaepreesumptionis
audacia studeas cocrccre, quod iitlem fralres per
studium tueesolliciludinis debita iranqnililate fruan-

tur, cum malefaetores eorum de sua non poterunt

impunilate laetari.
Data Anagnkc, Kal. Marlii.
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MCXXIV.

Ad eumdem.— Pro abbate Mauritnonlensi adversus
vexaiionesplurium nobilium.

(Anagnioe,Mart. 0.)
[Ibid., col. 1006.]

Conquerentibus nobis dileclis filiis nostris abbale
et liatribus Maurimontensis Ecclesire, ad nosiram

iioyeris audienliam pervenisse quod nobiles viri

cpnies de Magnopralo, Engobrandus de Altri et
filius ejus, Pelrus de Liri, Thomas de Suen, Dudo

Ferr.andus.Guerricus nepos ejus, et Albertus ad-
vocatus de Warno, eiriem ecclesiae damna gravia
per violenliam intulerunt, ipsamque in suoesalulis

periculum affligere non desistunl. Quoniam igitur
ascribi possei negligentiaepraelalorum, si ad repro-
bandum improborum audaciam, qui in sacras Dei
Ecclesias debaccbanlur, (epidus essel vigor eccle-
siasiicae disciplinoe, frateniilati luoe per aposmlka
scripla praecipiendoinandamiis, quatenus, si res ita
se habet, memoratos viros studiosa exhorlalione

comnioueas, ut damna data preescriptoecccleske
infra xxx dies post haruin susceptionem, appella-
titine cessanle, cum inlcgrilate resarciant, et a
sirailibus de csetero conquiescanl. Si vero commo-
nilioni (ueenolucritu aequiescere, in terris eorum,
sublato appellalionis reroedio, divina prohiheas
ofliciacelebrari, et si nec sic resipuerint, personas
eprum vinculo excommunicalionis astringas, El si

pracfatus Alberlus excommunicatus est pro alia

causa, sicut nobis proponiiur, ipsum etiam propter
hocexcommunicatum deiiiuuies,ct tam ipsum,quam
reliquos alios per provinciam tuam facias usque
ad dignam satisfaclionem sicut excommuuicaios
vilari.

Data Anagniae,u Nonas Marlii.

MCXXV.
Ad euindem.— Adversus plttres qui S. Remigii mo-

nusterium vexabant.

(Anagniee,Maii. 8.)

[Ibid.]
pilecltis filius nosler abbas Sancti Remigii Re-

mensis Ifansniissa nobis conqueslione monstravil

qnod Iliigo de Risnel ,ei viilain de Doinno-Remigio,
Milo vero de S. Margareta, et Anselmus de curia

de Hilbercunl, preepositi quoque de Buseio, rie Ju-

niaco, de Marolio, de Caslellione, de Vitriaco, et

qaidam alii ministeriales nobilis vlri comilis Hen-
riii quosdam reddiius ad lhesaurum moiiaslerii S.

Remigii perlinentes, et alios reddilus violenter sub-

ttahere praesunipserunl, el homines suos injusle
vexare preesumuni. Garinus praelere.a de Boob

qtiaradam summam pecunioeproedictoabbati in elce.

niosynam legaiam, per interposiiionem appellaiio-
nis, ne sibi solvaiur impedire prxsumil, et Atlaiii

de Capis quanidam lerram per violentiain subtra-
bere non formidat. Quia igilur rata praedictiabbatis

el inonasierii sibi comniissi pro nostri officiidcbitc

dcfendere ac conservare lcnemur, fraternitati ttiac

per aposlolica scripta manda.mus, qustemis proe-

A dictos viros, si de lua provincia.sunt, studiose com-

moneas, ul de his queedicla sunl preefatoabbati con-

grue satisfaciant, et de ceetero ab ejus molestia et

inquielaiione desislant, vel spb tupc discretionis
examine plenam exinde justiiiara exhibeani. Quod
si facere forte noluerint, eos usque ad dignam sa-

lisfactionem vinculo cxcommunicaiionis astringas.
Ad haec jus illud quod habere se asserit in rebus

Nicolai Catalaunensis quondam honiinis sui, qui
sine haerede decessit, ei integre conservari facias,.

vel sub tuae discretionis exaniiue pleoam exindo

jusiitiam appellatione poslposila exhiberi.
Dala Anagniae,vni IriusMartii.

MCXXYl.
Ad ettmdem.— Hortalur ad mansueludinemerga A.

B civem Laudunensem.

(Anagniee, Mart. 10.)

[Ibid., col. 1007.]
Ponlificalis officii dignitas, quam divina diSpo-

nenle gralia oblinere dignos.ce.ris, le debet ad hoc

inducere ul erga subdilos luos mitis el mansuetus

appareas, et si quando libi de aliquo illorum aliqua

suggesla fuerint quae te possint ad indignalionem
niovere, non decet discretionem luam adversus ip-
sura subito et [in]discrele moveri; sed si talis sit

offensa, quoe salva conscientia ppssit sine pcena re-

milti, delinquenti debes misericorditer indulgere,
aut si correctionem exigat, cuin lanla humanilate ,

corrigere, quod in severitale non videaris excedere,
•
r nec in mansueiudinem poniiflcalein poslponere ,

gravitalem. Ex insinuatione siqiiidem 0. civis Lau-

: (hinensis accepimus quod, cuin tu ex prava sug-
i geslione quorumdam etim de persona lua niale-

dixisse proponeres, et ipse in proeseiu.ia|ua pcr
decem legiiimos viros se constanter offerrel s.uam

innocenliam purgaturum, tti ejus purgationem re-

cipere noliiisti; timens itaque idem 0. a le gravari,
ad nostfam audiciitiam appellavit. Quia igitur non

conveniens est ul illum rainus ralipriabiliier, gra-

ve&iqui suam apud le quaerit iunocenliara excu-

sare, fralernitatera (uara per aposlolica scripta
i monemus el hortaraur alleniius, qualeuus praenp-

minalo 0. luam indignationera miserkprdiler sine

i purgalione remiilas, aut ejus purgatione recepla,

D ei luain graliam et amorem restiluere non pQsipo-

fi-AS: ita quod luee debeat ex hoc discrelionis mo-

destia commendari.

Dala Anagniae,vi Idus Marlii.

MCXXYH.
! Arfeumdem. — De presbylero concedendo leprgsis
i de Sparnaco.

(Anagniae,Mart. 16.)

[Ibid., col. 1008.]
i Audita olim conquestione lcprosorum de Spar-

nacoquod, cum presbylerum non haberent, plurcs
> eorum sine confessione et viatico morerenlur, libi,
) si benc meminiiuus, scripla nosira ciireximus, ut

i lanio eorum periculo provideres, Nunc atileii1

quia, sicut iiclem leprosi nobis signilicaveruni.
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nresbytcr quidam, Galterus nomine, bonrc opi-
nionis et vita»,se eorum domui reddiiiit, fraterni-

tatem tuam iieralo monemus atfeniius, et mnn-

damus, qualenus presbyterum ipsum in capella

quam ibi habeut insliluas, sibique curam anima-
rum de praediciis infirmis et eorum familia com-

mitlere non postponas, el capeliam ipsam pro se

tnnlum et familia sua, cum exindc fueris requisi-

lus, appellalione remota, non differas dedicare, et

praefaium presbyierum ab indebiia molestaiione

canoiikorum de Sparnaco prudenter ct sollicite

tueaiis : i(a quod exinde charitas et afleclio tua

possil non immerito conunendari, et praedicii le-

prosi sub defensione et patrocinio luo possint esse

a malignanlium inquietalione securi.

Daia Anagniae, xvui Kal. Aprilis.

MCXXYIH.

Ad Henricum Remcns. archiev., et [Desiderium]
Mqrinensem episcopum.— Ne txiganlur decitnw
a Clslerciensibtisde terris quas propriis luboribus
colunl.

(Anagnirc, Marl. 21.)